11Teresina - Terça-feira, 20 de abril de 2010 • No 73

Diário Oficial

GECOSA – INDÚSTRIAS INTEGRADAS GERVÁSIO COSTA S/A
CGC/MF: 06.920.516/0001-30

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas a se reunir em Assembléia Geral
Ordinária e Extraordinária, que se realizará no dia 26 de Abril de 2010, às 10:00
horas, na sede social da empresa, situada em Novo Nilo, município de União –
PI, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Ordinária

a) Prestação de contas dos administradores, exame,
discussão e votação das demonstrações financeiras
relativas aos exercícios encerrados em 2002, 2003, 2004,
2005, 2006, 2007 e 2008;

b) Deliberar sobre o resultado dos exercícios de 2002, 2003,
2004, 2005, 2006, 2007 e 2008;

c) Deliberar sobre a destinação dos lucros líquidos dos
exercícios de 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 e
distribuição dos dividendos;

d) Eleição dos membros do conselho de administração e
fixação das respectivas remunerações;

e) Eleição dos membros do conselho fiscal.
f) E outros assuntos de interesse.

2. Extraordinária

a) Aprovação do cancelamento do registro na CVM -
Comissão de Valores Mobiliários da Gecosa.

Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas,
na sede social, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/
76, relativos ao exercício social encerrado em 2002, 2003, 2004, 2005,
2006, 2007 e 2008.

Novo Nilo, União(PI), 15 de Abril de 2010

Herbert Costa Napoleão do Rêgo
Presidente

P.P.  11467
3 - 2

OUTROS

ASSEMBLÉIA  GERAL ORDINÁRIA  E ASSEMBLÉIA  GERAL
EXTRAORDINÁRIA – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da EMGERPI – Empresa de Gestão de Recursos do
Piauí S.A., no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “d” do Art.
16 do Estatuto Social, convoca os acionistas para reunirem-se em
Assembléia Geral Ordinária e Assembléia Geral Extraordinária, a realizarem-
se na sede da companhia, nesta cidade de Teresina, na Praça Marechal
Deodoro, n° 774, em primeira convocação com a presença de acionistas
que representem, no mínimo, dois terços do capital com direito a voto, às
10h (dez horas) do dia 30 de abril do corrente ano, para deliberar sobre a
seguinte ordem do dia:

Como Assembléia Geral Ordinária:

1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31/12/2009;

2. Deliberar sobre a destinação do lucro líquido dos exercícios cujas
demonstrações financeiras estarão em apreciação e sobre a distribuição
de dividendos;

3. Eleger administradores e os membros do Conselho Fiscal;

4. Outros assuntos da competência da AGO e de interesse da sociedade.

Como Assembléia Geral Extraordinária:

1. Adequar a redação do artigo 7º do Estatuto Social às regras da Lei nº
6.404/76;

2. Outros assuntos da competência da AGE e de interesse da sociedade.

Os documentos pertinentes à matéria a ser debatida, referidos no art. 133
da Lei nº 6.404/76, foram publicados no Jornal O Dia e no Diário Oficial do
Estado em 30/03/2010 e estão à disposição dos acionistas a partir da
primeira publicação deste aviso.

Teresina, 16 de abril de 2010.

Raimundo Nonato Farias Trigo
Diretor Presidente

OF. 647
3 - 3

Ministério
de Minas
e Enargia

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Na forma do disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.76, e no Estatuto Social
da Companhia, ficam convidados os senhores acionistas da Companhia
Energética do Piauí – CEPISA, a comparecer à Assembléia Geral
Ordinária que será realizada no dia 30 de Abril de 2010, às 10:00 horas,
na sede da CEPISA, à Avenida Maranhão, 759 sul, na cidade de Teresina,
para deliberação da seguinte ordem do dia:

1. Tomar as contas dos Administradores, examinar, discutir e votar
as Demonstrações Financeiras relativas ao exercíciosocial findo
em 31/12/2009;

2. Eleger os membros titulares e suplentes do Conselho Fiscal;

3. Fixar a remuneração dos membros do Conselho de Administração,
da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal.

Teresina, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTÔNIO MUNIZ LOPES
Presidente do Conselho de Administração

P.P.  11470
3 - 1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP

ERRATA / ENQUADRAMENTO

01.DECRETO Nº 13.753 DE 13/07/2009
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 129 DE 14/07/2009

ONDE SE LE

- MIGUEL VIEIRA DE BARROS LIMA
  MAT. 105192-0

LEIA-SE

- MIGUEL VIEIRA DE BARROS LIMA
  MAT. 073279-6

- LIA RAQUEL LOPES DE SOUSA
  MAT. 100846-3

  PROFESSOR CLASSE “SL”

- LIA RAQUEL LOPES DE SOUSA
   MAT. 100846-3

   PROFESSOR CLASSE “SE”

12 Teresina - Terça-feira, 20 de abril de 2010 • No 73

Diário Oficial

COMUNICADO

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-IDEPI torna

público que requereu junto à Secretaria do Meio Ambiente e dos

Recursos Hídricos – SEMAR/PI, o pedido de Licença Prévia (LP)

e Licença de Instalação (LI) referente à construção de uma

ponte sobre o Rio Piauí, no Povoado Barriguda, no Município

de Ribeira do Piauí-PI.

OF.  474

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

OF.  084

- JOSELIA BORGES DA COSTA
   MAT. 073912-0

  PROFESSOR(A) CLASSE “B”

- JOSELIA BORGES DA COSTA
   MAT. 073912-0

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- LUZILANDIA M. MOTA LIMA
   MAT. 074922-2

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- LUZILANDIA M. MOTA LIMA
   MAT. 074922-2

  PROFESSOR(A) CLASSE “SE”

- CONCEIÇÃO DE MARIA TORRES DE

MORAIS
   MAT. 092890-9

  PROFESSOR(A) CLASSE “A”

- CONCEIÇÃO DE MARIA TORRES DE MORAIS

   MAT. 092890-9

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- MARINALVA MARIA DE JESUS
   MAT. 073523-0

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- MARINALVA MARIA DE JESUS
   MAT. 073523-0

  PROFESSOR(A) CLASSE “SE”

- MARIA ANTONIA DE SOUSA ARAUJO
   MAT. 094071-2

  PROFESSOR(A) CLASSE “A”

- MARIA ANTONIA DE SOUSA ARAUJO
   MAT. 094071-23912-0

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- MARISTELA RODRIGUES COELHO VIEIRA
   MAT. 063776-9

  PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

- MARISTELA RODRIGUES COELHO VIEIRA
   MAT. 063776-9

  ORIENTADOR EDUCACIONAL  CLASSE “SL”

05. DECRETO Nº 12.606 DE 22/05/2007,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 96 DE 23/05/2007.

ONDE SE LE

- MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA PRADO
  MAT. 073857-3

  PROFESSOR(A) CLASSE “E” NIVEL “V”

LEIA-SE

- MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA PRADO
  MAT. 073857-3

  PROFESSOR(A) CLASSE “E” NIVEL “IV”

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, em Teresina (PI), 14 de  abril de 2010

- REJANE MERY VIEIRA RODRIGUES
   MAT. 063372-X

   PROFESSOR(A) CLASSE “A” NIVEL “IV”

- REJANE MERY VIEIRA RODRIGUES
   MAT. 063372-X

   PROFESSOR(A) CLASSE “A” NIVEL “V”

-  - ANA CRISTINA BENVINDO E SOUSA

FERREIRA
     MAT. 074180-9
      PROFESSOR(A) CLASSE “E” NIVEL “VI”

-
   - ANA CRISTINA BENVINDO E SOUSA

FERREIRA
     MAT. 074180-9
      PROFESSOR(A) CLASSE “E” NIVEL “VII”

03. DECRETO Nº 14.042 DE 02/02/2010,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 23 DE 03/02/2010.

ONDE SE LE

- TERESA BENVINDO DO NASCIMENTO
  MAT. 075018-2

LEIA-SE

- TERESA BENVINDO DE ARAUJO
  MAT. 075018-2

04. DECRETO Nº 14.072 DE 04/03/2010,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 42 DE 05/03/2010.

ONDE SE LE

-  ANTONIO LOPES DE SOUSA
   MAT. 073662-7

   PROFESSOR(A) CLASSE “B”

LEIA-SE

-  ANTONIO LOPES DE SOUSA
   MAT. 073662-7

   PROFESSOR(A) CLASSE “SL”

-  MARIA LUCIA L. DE S. MARREIROS
   MAT. 097466-8

  PROFESSOR(A) CLASSE “B”

- MARIA LUCIA L. DE S. MARREIROS
   MAT. 097466-8

  PROFESSOR(A) CLASSE “SE”

02. DECRETO Nº 12.842 DE 30/102007,
PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO
ESTADO Nº 206 DE 31/10/2007.

ONDE SE LE

-  LEDA ROCHA DO NASCIMENTO

   PROFESSOR(A) CLASSE “B” NIVEL “VIII”

LEIA-SE

-  LEDA ROCHA DO NASCIMENTO

  PROFESSOR(A) CLASSE “E” NIVEL “VIII”

- MARIA LUCIA DE BRITO
  MAT. 091014-7

 PROFESSOR (A) CLASSE “B” NIVEL “V”

- MARIA LUCIA DE BRITO
  MAT. 091014-7

  PROFESSOR(A) CLASSE “B” NIVEL “VI”